

## توضیحات واعظی درباره پرونده فرش‌های سعدآباد

۵



## ایرادات مجمع تشخیص مصلحت درباره مالیات بر سوداگری کارشناسی نیست

۳



## جزئیات کشف فساد ۲۰ هزار میلیاردی در شهرداری اعلام شد

۲



## حذف شهرداری‌ها از قانون برنامه هفتم توسعه مغایر با «حکمرانی خوب» است

۱



# پیشرفت موشکی کشور با تهدید دشمن متوقف نخواهد شد



۸

نایب رییس کمیسیون انرژی اتاق ایران:

## قیمت‌گذاری دستوری سبب حذف رقابت و گسترش بازارهای غیررسمی می‌شود

کالا با هزینه بیش‌تری در اختیار مصرف‌کننده قرار می‌گیرد  
به دلیل وجود نظام دستوری و شکل‌گیری رانت‌های متعدد، کیفیت کالا به شدت پایین می‌آید

۳

معاون وزیر راه:

## راه‌آهن خاوران به عنوان سبزترین محور ریلی کشور روز پنج‌شنبه افتتاح می‌شود

مسافرت با قطار بین تهران - تبریز ۴ ساعت کوتاه‌تر می‌شود  
این محور ریلی را «سبزترین» راه آهن کشور نامگذاری کرده‌اند  
درآمد سالانه این پروژه ۳.۲ هزار میلیارد تومان است

۴

### هر شهر یک خبرنگار

روزنامه عجب شیر به منظور توسعه فعالیت‌های مطبوعاتی خود در تمامی شهرهای ایران نماینده و خبرنگار می‌پذیرد

۰۹۱۴۳۱۰۵۷۳۳

### تازه‌های فبر

#### در جلسه خوشه نساجی استان؛ ضرورت احیای انجمن نساجی آذربایجان شرقی



جلسه خوشه نساجی آذربایجان شرقی با حضور فعالان صنعت نساجی و پوشاک استان اتفاق بازرگانی تشکیل شد.  
به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی تبریز، رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تبریز در این جلسه با اشاره به اینکه صنعت نساجی و پوشاک از مهمترین صنایع کشور و این استان است، بر ضرورت احیای این صنعت و انجمن نساجی در استان تاکید کرد.

یونس زائله با تاکید بر ضرورت فعال‌سازی مجدد انجمن و اتحادیه فعالان نساجی و پوشاک استان گفت: صنعت نساجی استان، در صورت اتحاد بیشتر اصناف و فعال شدن تشکل در اتاق تبریز، می‌تواند همچون صنعت غذا، حرف اول را در کشور بزند.

وی ادامه داد: فعال‌سازی ظرفیت‌های انجمن نساجی، می‌تواند به شکوفایی و رشد هر چه بیشتر این صنعت کمک کند؛ اما این امر نیازمند تشکیل یک صنف قوی است.

زائله از اعلام آمادگی اتاق برای تشکیل مجمع عمومی و انتخابات انجمن نساجی در اواخر تیر ماه خبر داد.

در ادامه این دیدار جمعی از فعالان صنعت نساجی به بیان مشکلات و دغدغه‌های خود در این عرصه پرداختند.

رقابت‌پذیر کردن صنعت نساجی کشور با رقابتی منطقه‌ای از طریق اصلاحات مقرراتی، تامین ارز نهاده‌ها و قیمت تمام شده مواد اولیه، اعضای اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان محصولات نساجی استان و تاکید بر نقش تشکل‌ها در توسعه صنایع و تشویق به عضویت واحدهای نساجی در تشکل‌های مربوطه از مباحث مطرح شده در جلسه بود.

## تخصیص سهام به نوزادان ۱۴۰۲ در انتظار تامین منابع

حساب واریز خواهد شد و انتظار می‌رود با پس‌انداز سود سالانه سهام‌های اختصاص داده شده و رشد قیمت آنها در پایان ۲۴ سالگی فرد با سرمایه اولیه مطلوبی در بازار بورس به فعالیت خود ادامه دهد.

**وضعیت تخصیص سهام به نوزادان متولد ۱۴۰۲ و ۱۴۰۱**

با توجه به اینکه متولدان سال ۱۴۰۰ سهام دریافت نکردند اعلام شد که برای اختصاص سهام به این دسته نیاز به تامین اعتبار است؛ بنابراین با توجه به گذشت زمان باید برای تامین اعتبار اقدامات لازم انجام شود تا برای این گروه نیز شرایط ثبت نام و اختصاص سهام فراهم شود که به محض انجام مقدمات و تامین اعتبار اعلام خواهد شد.

همچنین برای اختصاص سهام به متولدان سال جاری (۱۴۰۲) هم وزارت اقتصاد منتظر تامین اعتبار است.

گفتنی است، به مدت ۷ سال در قانون بودجه باید ارقام مربوط برای سهام نوزادان تعیین و تامین اعتبار صورت گیرد.



انتخاب صندوق‌های سهامی بر عهده والدین گذاشته است، بیش از ۱۰۴ صندوق سهامی در بازار سرمایه داریم که در این واگذاری ۳۵ صندوق می‌توانند توسط والدین انتخاب شود. والدین می‌توانند ۳ صندوق را برای فرزندان خود انتخاب کنند. وی تاکید می‌کند: سود این اوراق نیز به

کرده و یکی از صندوق‌های قابل معامله (ETF) را انتخاب می‌کنند. این سهام در سن ۲۴ سالگی قابل برداشت توسط آن فرزند خواهد بود.

در این ارتباط، سید احسان خاندوزی، وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان اینکه این سهام‌ها یک سرمایه ارزشمند برای تشکیل زندگی نوزاد در آینده خواهد بود، می‌گوید:

## حذف شهرداری‌ها از قانون برنامه هفتم توسعه مغایر با «حکمرانی خوب» است

هزار دستگاه تاکسی برنامه ریزی کرده ایم. وی با تاکید بر لزوم توقف مازوت‌سازی در نیروگاه تبریز جهت حفظ هوای پاک در تبریز، تصریح کرد: در خصوص آلودگی موفق به دریافت ۷۰ میلیارد تومان شده ایم و همچنین شرکت پالایشگاه نیز تاکنون اقدام به پرداخت بدهی خود به شهرداری تبریز نکرده است.

به گفته شهردار تبریز، این در حالی است که در سفر رئیس‌جمهور به استان خوزستان شاهد تصویب ۵۰۰ میلیارد تومان عوارض آلودگی برای این استان بودیم.

شهردار تبریز همچنین خواستار توجه به کمربند دوم این شهر در سفر ریاست جمهوری شد و افزود: ۱۳۰۰ میلیارد تومان برای رنگ این قوانین، روند تولید مسکن و متعاقب آن اشتغال را کاهش می‌دهد.

هوشیار همچنین خواستار انجام تعهدات دولت در حوزه حمل و نقل عمومی شهرها شد و گفت: از تعداد ۱۲۰ دستگاه اتوبوس که مقرر شده بود دولت در سال ۱۴۰۱ به شهرداری تبریز تحویل دهد، تنها ۲۳ دستگاه محقق شده است. همچنین در حوزه نوسازی تاکسی‌های فرسوده امسال برای نوسازی دو



شهرداری تبریز با اشاره به حذف شهرداری‌ها از قانون هفتم توسعه گفت: در صورت حذف شهرداری‌ها از این برنامه، چیزی به عنوان حکمرانی خوب نخواهیم داشت.

به گزارش شهردار تبریز، یعقوب هوشیار در جلسه هم‌اندیشی مشترک با نمایندگان مردم تبریز، آذرشهر و اسکو در مجلس شورای اسلامی و اعضای شورای اسلامی شهر تبریز اظهار کرد: علی‌رغم قبول اولیه دولت مبنی بر دخیل کردن شهرداری‌ها در این قانون، هنوز راه به جایی نبرده‌ایم. شهرداری‌ها در این قانون محدود شده‌اند و برای مثال افزایش بیش از ۴ درصدی سهم مالیات بر ارزش افزوده به شهرداری‌ها تعلق نمی‌گیرد. هوشیار در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به برگزاری همایش بین‌المللی سرمایه‌گذاری طی مهرماه امسال، گفت: سعی داریم این همایش را تنها محدود به تبریز نکرده و امیدواریم یکی از سران قوا برای سخنرانی حضور داشته باشند.

وی با انتقاد از افزایش تعرفه بیمه تامین اجتماعی در صدور پروانه‌های ساختمانی، تصریح کرد: در صورت تداوم این موضوع

### تازه‌های فبر

#### آذربایجان کهن پیشران وطن هم‌زمان با حضور رئیس‌جمهور تراکتور شالیزاری رونمایی می‌شود



معاون حوزه مهندسی گروه صنعتی تراکتورسازی ایران گفت: با حضور رئیس‌جمهور از تراکتور شالیزار طراحی و تولید شده توسط واحد تحقیق و توسعه این مجموعه رونمایی می‌شود و از این پس این محصول کشور را از واردات تراکتور بی‌نیاز می‌کند.

به گزارش ایرنا، امیر جدیری فیضی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: تراکتور شالیزار تنها تراکتوری بود که جای خالی آن در سید تولیدات تراکتورسازی و کشور احساس می‌شد که با همت محققان تراکتورسازی ایران طراحی شده و بزودی با تولید انبوه در اختیار کشاورزان قرار می‌گیرد.

وی با اشاره به اینکه نیاز شالی کاران کشور به این نوع تراکتور فقط از محل واردات تامین می‌شد، ادامه داد: با داخلی سازی تولید تراکتور شالیزار نه تنها سالانه از خروج ۱۵ میلیون دلار ارز از کشور جلوگیری خواهد شد حتی از محل صادرات این نوع تراکتور پیش‌بینی می‌شود سالانه پنج میلیون دلار نیز ارز عاید کشور شود طوری که ایران در کنار محدود تولید کنندگان تراکتور شالی زار، همچون آمریکا، ژاپن، کره، هند و دیگر کشورها قرار گرفت.

جدیری از کشورهای آمریکا، ژاپن، کره، هند و چین را به عنوان معدود کشورهای دارنده تکنولوژی تولید تراکتور شالیزار نام برد و گفت: با دستیابی به تکنولوژی طراحی و تولید این نوع تراکتور در تراکتورسازی ایران نیز به جمع کشورها دارنده تکنولوژی تولید این نوع محصول در دنیا اضافه شد. به گفته معاون حوزه مهندسی گروه صنعتی تراکتورسازی ایران تراکتور شالیزار طراحی شده دارای ویژگی‌های همچون تکنولوژی هم سطح با تراکتورهای روز دنیا، چند منظوره بودن، ۴۵ اسب بخار توان، وزن سبک و مناسب برای کار در مزارع شالی با حجم آب بالا، ضد آب بودن

۵

آصفری:

**دولت سیاست همسایگی را به خوبی دنبال می‌کند**



نماینده مردم اراک در مجلس گفت: دولت سیزدهم سیاست همسایگی و توجه به کشورهای منطقه را به خوبی دنبال می‌کند که این رویکرد موجب تحکیم ثبات و صلح در منطقه می‌شود.

محمدحسن آصفری در گفتگو با مهر، با اشاره به تقویت ارتباط کشورمان با کشورهای همسایه و منطقه، اظهار داشت: متأسفانه در گذشته سیاست خارجی ما معطوف به ارتباط با چند کشور غربی بود که هیچ گونه خروجی برای ما نداشت، اما دولت سیزدهم سعی کرده است ارتباط خود را با کشورهای حوزه خلیج فارس و آسیا بیشتر کند.

وی بیان کرد: با توجه به مشترکات بسیار زیادی که جمهوری اسلامی ایران با برخی از کشورهای منطقه و همسایه به ویژه از لحاظ دینی و مسائل فرهنگی دارد، باید ارتباط دوجانبه ما در حوزه‌های اقتصادی، سیاسی و اجتماعی هم ارتقا پیدا کند.

نماینده مردم اراک در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: افزایش مستمر مبادلات تجاری و سرمایه‌گذاری‌های مشترک ایران و کشورهای همسایه و همسو اهمیت زیادی دارد و باید این موضوع به خوبی پیگیری شود. توافقاتی که بین مقامات ایران و کشورهای دیگر منعقد می‌شود، گام مثبتی برای توسعه روابط اقتصادی طرفین و افزایش صادرات و واردات می‌ان آن‌ان خواهد بود.

عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در مجلس شورای اسلامی گفت: دولت سیزدهم سیاست همسایگی و توجه به کشورهای منطقه را به خوبی دنبال می‌کند که این رویکرد اهمیت زیادی دارد، چرا که همکاری نزدیک کشورهای منطقه موجب تحکیم ثبات و صلح منطقه می‌شود.

آصفری تأکید کرد: این روزها شاهد افزایش سفرهای دولتمردان و رئیس‌جمهور ایران به کشورهای مختلف و همچنین حضور مقامات سایر کشورها به ایران هستیم که پیام این رفت و آمدها به دنیا آن است که سناریوی نخ نما و شکست خورده ایران هراسی که دشمنان جمهوری اسلامی ایران چون رژیم صهیونیستی به دنبال آن هستند، برای هیچ کشوری قابل پذیرش نیست.

وی اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران یک کشور قدرتمند و توانمند است و چون در عرصه‌های مختلف تولیدات خوبی دارد، بسیاری از کشورها به ارتباط با ایران نیاز دارند. ایران به دنیا ثابت کرده است که به خوبی می‌داند چگونه تحریم‌ها را خنثی کند.

### رایزنی سفیر ایران در عمان با همتایان عراقی، کویتی و عربستانی‌اش



علی نجفی، سفیر ایران در عمان به صورت جداگانه با سفرای کشورهای کویت، عربستان و عراق در مسقط دیدار و رایزنی کرد .
به گزارش ایسنا، در این دیدارها طرفین در مورد مسائل دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی دیدار و رایزنی کردند.

### حذف شهرداری‌ها از قانون برنامه هفتم توسعه مقایر با «حکمرانی خوب» است

ادامه از صفحه ۱

نیازمند تخصیص یک هزار میلیارد تومان منابع دولتی برای بازگشایی معابر در مناطق حاشیه نشین تبریز هستیم.

شهردار تبریز از آمادگی مجموعه مدیریت شهری برای احداث شهرک امن خیر داد و گفت: اگر دولت در این سفر کمک کند، ما حاضر به ارائه ۵۰ درصد بودجه برای احداث این شهرک هستیم که ۶۰۰ میلیارد تومان نیاز اولیه آن است.

وی در بخش دیگری از سخنان خود خاطرنشان کرد: مجموعه یادگار امام(ره)

تبریز با ۲۰۰ هکتار مساحت رها شده است و بودجه‌ای به آن اختصاص نمی‌یابد. پیشنهاد دادیم این مجموعه تحویل شهرداری داده شود تا در دو سال آتی این نقطه تبدیل به قطب ورزش شمالغرب شود.

## هر چه تضارب آراء در انتخابات بیشتر باشد حضور مردم نیز بیشتر می‌شود

یک عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه باید باید بسترهای لازم برای حضور گروه‌ها و احزاب در انتخابات فراهم شود، گفت: هر چه در میدان های بزرگ تضارب آراء و اختلاف سلاقت داشته باشیم قطعاً حضور مردم بیشتر می‌شود.

علی اکبر بسطامی در گفت‌وگو با ایسنا در خصوص مولفه های لازم برای ایجاد مشارکت بالا در انتخابات با توجه به تأکیدات رهبری بر این موضوع، بیان کرد: یکی از دغدغه هایی که همیشه مسئولان کشور و به طریق اولی رهبر معظم انقلاب دارند، راجع به بحث مشارکت مردم در عرصه های مختلف است. به هر صورت مشروعیت نظام جمهوری اسلامی به حضور مردم و مبتنی بر آموزه های دینی ما است.

وی با اشاره به اینکه جمهوری اسلامی بر دو بال جمهوریت و اسلامیت بنا شده و جمهوریت مبتنی بر همین آرمان‌ها و مکتب علوی و فاطمی بنا نهاده شده است، گفت: لذا ما هر چند در برنامه هایمان شاهد حضور مردم باشیم مقبولیت و مشروعیت نظام تضمین می‌شود. نماینده مردم ایلام در مجلس شورای اسلامی در عین حال خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه در آینده انتخابات خیرگان رهبری و مجلس شورای اسلامی را در پیش داریم، ضروری است بسترهای لازم را برای حضور مردمی و تکمیل بال دوم نظام آماده کنیم. چراکه یک بال نظام، اسلامیت است و بال دیگر آن جمهوریت و برای اینکه بال جمهوریت تقویت شود باید جاذبه های لازم را برای حضور مردم در این میدان می‌شود.

رئیس شورای عالی استان‌ها جزئیات کشف فساد ۲۰ هزار میلیاردی در شهرداری را اعلام کرد و گفت: تا پایان سال جاری ۴۰ هزار میلیارد تومان از اموال شهرداری بازگردانده می‌شود.
به گزارش فارس، فساد ۲۰ هزار میلیاردی در این دوره مدیریت شهری کشف شد و بخشی از اموال عودت داده شد. این کارها در ادوار قبل مدیریت شهری صورت گرفته بود و در این دوره حق شهر به مردم بازگرداننده شد.

شهرداری تهران مبارزه با فساد را در دستور کار قرار داده و با ایجاد اتاق شیشه‌ای به دنبال اطلاع رسانی شفاف است.

در خصوص جزئیات کشف فساد ۲۰ هزار میلیاردی، مبارزه با فساد در شهرداری تهران، شفافیت و… با پرویز سروری رئیس شورای عالی استان‌ها و نایب رئیس شورای اسلامی شهر تهران به گفت‌وگو نشستیم.

حدود ۲۰ هزار میلیارد تومان از اموال و دارایی‌های شهرداری تهران بازگشت داده شده است. در خصوص جزئیات ماجرای کشف فساد ۲۰ هزار میلیارد تومانی در شهرداری تهران توضیح دهید.

**۱۱۰ ملک شهرداری تهران برگرداننده شد**

۲۰ هزار میلیارد تومان از اموال شهرداری تهران بازگردانده شده است. ۱۱۰ مورد از املاک شهرداری که دست برخی افراد بوده برگردانده شده است. یکی دیگر از موضوعات بحث باملند بوده است که کار بزرگی است. قیمت آن حدود ۱۴ هزار میلیارد تومان بوده اما قیمتی که برای آن گذاشته بودند ۶۰۰ میلیارد تومان بوده است. موضوع دیگر در این فساد ۲۰ هزار میلیاردی که کشف شده است بحث پارکینگ چیتگر بود که رقم آن حدود ۴۵۰ میلیارد تومان بوده است. این اقدامات در شهرداری تهران آغاز و ادامه دارد و تا پایان سال جاری ۴۰ هزار میلیارد تومان از اموال شهرداری بازگردانده می‌شود.

#### اقدام شهرداری تهران در بازگشت اموال قابل تقدیر است

مبالتی که شهرداری بازپس گرفته بالاست و این اقدام شهرداری تهران قابل تقدیر است. شهرداری روند خوبی را در پیش گرفته است و به دنبال ایفای حق شهروندان است. ما در شورای اسلامی شهر تهران هم حامی اقدامات شهرداری هستیم. بازگشت این اموال برای شهر و شهروندان خوب است. ببینید این عددی که بازگردانده شده حق شهر است. دوستان ما در شهرداری در حال پیگیری هستند تا اموال را برگرداند ما در شورای شهر تهران هم بر این موضوع تأکید داریم. قطعاً اقدامات خوبی در اینباره صورت می‌گیرد. ما از شهرداری تهران می‌خواهیم که در بازگرداندن اموال مردم بیش از پیش پیگیری باشند و هر روز شاهد خبرهای خوبی در این زمینه باشیم.

#### قیمت املاک بازگردانده شده به روز ارزش گذاری شده است؟

#### در شهرداری تهران به دنبال این هستیم که بدون حاشیه کار کنیم

قیمت املاکی که بنده دیدم در صورتی که بروزرسانی هم شود عددی بالاتر است ما در شهرداری تهران به دنبال این هستیم که

## سیاست

## هر چه تضارب آراء در انتخابات بیشتر باشد حضور مردم نیز بیشتر می‌شود



سخت فراهم کنیم.

بسطامی افزود: متأسفانه امروز شاهدیم که در تریبون های مختلف به جای اینکه به مردم امید بدهند و جاذبه ایجاد کنند، یأس پمپاژ می‌کنند و می‌طلبند که اولین کاری که مسئولین در کشور انجام می‌دهند، توانمندی های مسئولان، رضایتمندی مردم امیدآفرینی را مردم به صورت عملی در سفره هایشان ببینند.

وی در ادامه یادآور شد: همه باید دست به دست هم بدهیم تا خروجی هم افزایی شورای اسلامی را در پیش داریم، ضروری است باشد که منجر به امیدآفرینی شده و مردم در برنامه هایی مثل انتخابات حضور پیدا کنند. این عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: یکی دیگر از موضوعات مهم این است که در بحث نخبه

پیدا کنند و یکی از برنامه های اصلی ما باشد. وی در رابطه با نقش احزاب در ایجاد افزایش مشارکت بالا در انتخابات اظهار کرد: متأسفانه احزاب در نظام جمهوری اسلامی به آن شکلی که مد نظر نظام اسلامی است در کشور جا نیفتاده و اگر اینگونه بود الان احزاب می توانستند با توجه به اینکه افراد بسیاری در زیرمجموعه‌شان دارند فعالیت کنند. همچنین اگر نگاه حزب گرایی به معنای واقعی و به تعبیر قرآن را در کشور داشته باشیم می‌شود از ظرفیت احزاب مختلف برای گسیل داشتن مردم به سمت صندوق های رأی استفاده کرد. نماینده مردم ایلام تأکید کرد: بنابراین هم باید به همه احزاب میدان داده شود که حضور یابند و هم اینکه احزاب از باب تکلیف باید بستری را فراهم کنند که مخاطبین آنها پای کار بیایند و این میدان را کاملاً رقابتی کنند. بسطامی با تأکید بر اینکه تضارب آراء به نفع ما است، عنوان کرد: هر چه در میدان های بزرگ تضارب آراء و اختلاف سلاقت داشته باشیم قطعاً حضور مردم بیشتر می‌شود و پیام کار خواهند آمد و بر این اساس باید بسترهای لازم برای حضور گروه‌ها و احزاب در انتخابات فراهم شود.

وی در پایان گفت: اخیراً تصویب کردیم که بهتر است کاندیداهای مجلس در قالب گروه هایی که مبتنی بر احزاب هستند حضور پیدا کنند، چراکه خود این اعضا برای بسترسازی حضور حداکثری مردم اقدام خواهند کرد تا ان شاه‌الله برای مسئولین تراز اول کشور به رسمیت شناخته شود و این اقدام خوبی است.

# جزئیات کشف فساد ۲۰ هزار میلیاردی در شهرداری اعلام شد



بدون حاشیه کار کنیم چرا که حاشیه باعث می‌شود که روند کار کند شود. الحمدلله در حال حاضر روند رو به رشدی داریم. اقدامات مؤثری در شهرداری تهران صورت گرفته است. **مبارزه با فساد در دستور کار این دوره مدیریت شهری است، بفرمایید تا کنون چه اقداماتی صورت گرفته است؟**

#### شهرداری بدون ملاحظه با سوء استفاده‌گران و رانت‌خواران مبارزه می‌کند

با سابقه‌ای که ما از شهردار تهران در مبارزه با فساد در مجلس داشتیم توقع‌مان این بوده و هست که ایشان اقدامات مؤثری در حوزه فساد انجام دهند. اساساً اقداماتی صورت گرفته که منافع و حق شهروندان در آن حفظ شده است. شهرداری بدون ملاحظه با سوء استفاده‌گران ،رانت‌خواران و کسانی که از مسیرهای نادرست به منابع دست پیدا کردند .برخورد جدی می‌کند. این روند در شهرداری ادامه دارد.

**قرار بود بحث هوشمندسازی در شهرداری تهران صورت گیرد، چرا که این امر باعث کاهش فساد می‌شود، بفرمایید کار به کجا رسیده است و همچنین قرار بود مدت زمان صدور پروانه ساختمانی کاهش پیدا کند ، روند کار چگونه است؟**

#### با سیستم های تعریف شده روند تولید فساد به حداقل می رسد

در سیستم اداری شهرداری فرآیندهایی تعریف شده است که تولید فساد را به حداقل برساند. یکی از این فرایندها بحث هوشمندسازی است اگر مدت زمان صدور پروانه در شهرداری تهران به دو ماه برسد، زمینه سوء استفاده در این باره کاهش می‌یابد. یکی از دلایلی که افراد رشوه می‌دهند طولانی بودن مراحل صدور پروانه است. همین طولانی بودن باعث بروز مشکلات می‌شود.

#### کوتاه شدن زمان صدور پروانه فساد را کمتر می‌کند

به عنوان مثال فرد می‌گوید من باید ۱۴ ماه برای صدور پروانه وقت صرف کنم در این ۱۴ ماه سرمایه من می‌خواهد پس بهتر است رشوه بدهم تا کارم زودتر پیش رود و عملاً با این کار فساد رخ می‌دهد. اگر سازنده

### حقوق و مزایای مدیران در شهرداری

می‌خواهند

با حاشیه‌سازی

کام مردم

را تلخ

کنند.

ما تا جایی

که امکان

داشته

باشد

از حواشوی

دوری

می‌کنیم.

#### حقوق و مزایا در شهرداری بر اساس یک اشل حقوقی است

حقوق و مزایای مدیران در شهرداری و شورا بر اساس یک اشل حقوقی انجام می‌شود. قطعاً اگر تخرلفی صورت گیرد ما خودمان با آن برخورد جدی می‌کنیم. ببینید اینکه چطور فیش‌های حقوقی منتشر شود موضوعی است که در حال پیگیری است اما باید دید که قانون هم در این زمینه چه تکالیفی را بر عهده ما گذاشته و ما قطعاً بر اساس قانون عمل می‌کنیم. ما چیز پنهانی از مردم در مدیریت شهری نداریم.

#### طی برنامه‌ریزی صورت گرفته قرار بود تا پایان سال جاری پروژه‌های نیمه تمام به اتمام برسد در این زمینه چه اقداماتی صورت گرفته است؟

#### در دوران قبل مدیریت شهری بسیاری از کارها را راکد باقی ماند

برنامه‌ریزی صورت گرفته تا کارهای نیمه‌تمام به اتمام برسند چرا که پروژه‌ها نباید از بین رفته و مستهلک شوند در دوران قبل مدیریت شهری بسیاری از کارها راکد باقی مانده است. در این دوره با توجه به نیاز شهروندان پروژه‌های مختلفی تعریف شده است ما به دنبال رفع مشکلات هستیم. شهروندان باید در امور شهر ورود کنند چرا که آنها بهتر معضلات و موضوعات شهری را می‌دانند. مشارکت آنها در اداره شهر باعث پیشرفت در کارها می‌شود و این موضوع بسیار مهم است. ما باید خدمت‌رسانی به مردم را افزایش داده و از سوی دیگر از شهروندان در اداره امور شهر استفاده کنیم.

**مدیریت یکپار چه شهری به کجا رسید؟**

#### ما کارها را در این دوره بر اساس اولویت‌ها انجام می‌دهیم تا بتوانیم جوابگوی شهروندان باشیم

شوراها تبلور جمهوریت نظام هستند که با آرای مردم انتخاب می‌شوند باید به نقش شوراها توجه جدی شود و قانون هم تکالیف جدی برای شورا‌های شهر و روستا در نظر گرفته است. بخشی از اقدامات صورت گرفته اما مسیر طولانی در پیش داریم. ما کارها را در این دوره بر اساس اولویت‌ها انجام می‌دهیم تا بتوانیم جوابگوی شهروندان باشیم. ضعف‌های آموزشی باید برطرف شود و جلوی تخلفات ناشی از عدم آشنایی با قوانین گرفته شود.

#### هر آنچه که قانون در زمینه شفافیت مشخص کند، اجرا می‌شود

پیگیری‌های لازم برای اجرای قانون صورت گرفته است. هر آنچه که قانون در این زمینه مشخص کند، اجرا می‌شود و ما در مدیریت شهری پایبند به اصول هستیم. در حال حاضر تمامی قرارداده‌ها بر روی سامانه شفافیت قرار گرفته است و حتی بودجه سال جاری هم بر روی سامانه بارگذاری شده است و شهروندان می‌توانند به سامانه مراجعه و جزئیات سیستم سال جاری را ببینند. اما من یک نکته‌ای را تأکید کنم که عده‌ای به دنبال حاشیه‌سازی هستند و هر زمان که ما کار بزرگی در شهرداری تهران انجام می‌دهیم همه ای

## روزنامه سراسری عجب شیر

وحیدی ؛

#### اجرای شیوه تناسبی در صورت تأیید شورای نگهبان

وزیر کشور با بیان اینکه ۱۹ خرداد زمان آغاز استعفا برای داوطلبان دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی است، گفت: البته وزارت کشور منتظر قانون جدید انتخابات است که به تازگی در مجلس مصوب شده است، خواهد ماند.

احمد وحیدی در گفت‌وگو با ایرنا درباره تاریخ استعفا برای داوطلبان نمایندگان دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: براساس قانون موجود و همانگونه که در بیانیه وزارت کشور آورده شده است از ۱۹ خرداد باید این استعفا صورت گیرد.

به گفته وی، وزارت کشور منتظر قانون جدید انتخابات مجلس است و اگر این قانون جدید به نتیجه برسد باید مطابق با آن عمل شود.

وحیدی درباره مصوبه فغلی مجلس درخصوص انتخابات تناسبی در تهران و شمارش آرا طبق لیست‌ها و قابلیت اجرایی شدن آن افزود: اگر این موضوع تبدیل به قانون شود و مورد تأیید شورای نگهبان واقف شود وزارت کشور آن را اجرایی خواهد کرد.

بر اساس اطلاعیه‌سناد انتخابات کشور، آخرین مهلت قبول استعفا برای مشمولان ماده ۲۹ قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی (داوطلبان نمایندگی مجلس) تاریخ ۲۵ خرداد ماه ۱۴۰۲ است و قبول استعفا بعد از مدت تعیین شده، جهت ثبت نام و اعلام داوطلبی انتخابات مجلس شورای اسلامی مورد پذیرش مراکز ثبت نام قرار نخواهد گرفت.

انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره مجلس خیرگان رهبری جمعه ۱۱ اسفند برگزار می‌شود.







#### توضیحات وزیر علوم قانع کننده نبود



نماینده اهواز در مجلس بیان کرد که توضیحات آقای زلفی‌گل وزیر علوم پیرامون سوال وی قانع‌کننده نبوده و سوال جهت رسیدگی در جلسه علنی تقدیم هیئت رئیسه مجلس شده است.
مجتبی یوسفی نماینده اهواز در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با تسنیم، از طرح سوال خود از محمدعلی زلفی گل وزیر علوم درباره عدم انطباق اقدامات صورت گرفته وزارت علوم، تحقیقات و فناوری با برنامه‌های ارائه شده در زمان رأی اعتماد، خبر داد.

وی افزود: طبق آیین‌نامه وزیر علوم برای پاسخ به سوال بنده در جلسه کمیسیون آموزش و تحقیقات حضور یافت و توضیحاتی را پیرامون سوال بنده ارائه کرده، اما توضیحات آقای زلفی‌گل قانع‌کننده نبود و سوال جهت رسیدگی در جلسه علنی تقدیم هیئت رئیسه مجلس شده است.

نماینده اهواز در مجلس درباره محورهای سوال خود از وزیر علوم، گفت: وضعیت نه چندان مناسب رشد علمی و وضعیت رتبه علمی کشور، وضعیت پژوهش‌های علمی در کشور و همچنین شرایط استفاده از ظرفیت صنعت و حرفه آموزی از جمله محورهای سوال بنده از آقای زلفی‌گل است.

یوسفی خاطر نشان کرد: در حال حاضر حدود ۲ سال از عمر دولت گذشته و زمان آن است که وزیر علوم باید گزارشی از عمل به وعده‌هایی که در زمان رأی اعتماد داده بود به مجلس ارائه کند.

نماینده اهواز در مجلس اظهار کرد: با توجه به اینکه سوال از آقای زلفی‌گل در صحن مجلس مطرح خواهد شد، لذا طبق آیین‌نامه وزیر علوم باید در جلسه علنی حضور یابد و اگر توضیحات وی قانع‌کننده نباشد، وی از مجلس کارت زرد اخذ می‌کند و اگر قانع‌کننده باشد سوال از دستور کار خارج می‌شود.

**مشاور سازمان سنجش خبر داد:**

### ۵۲ هزار نفر از داوطلبان کارشناسی ارشد انتخاب رشته کردند

مدیر کل روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور گفت: مهلت انتخاب رشته کارشناسی ارشد، ۱۶ خرداد ماه خواهد بود و نتایج نهایی پذیرفته شدگان در این آزمون، نیمه اول شهریور ۱۴۰۲ اعلام می‌شود.

«علیرضا کریمیان» مشاور رئیس و مدیر کل روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور در خصوص آخرین آمار از انتخاب رشته داوطلبان کارشناسی ارشد ۱۴۰۲ به اینا گفت: تا کنون ۵۲ هزار نفر از داوطلبان مجاز به انتخاب رشته کارشناسی ارشد در سایت سازمان سنجش آموزش کشور انتخاب رشته کرده‌اند.

کریمیان تصریح کرد: در آزمون کارشناسی ارشد امسال در مجموع ۳۵۵ هزار نفر مجاز به انتخاب رشته شده‌اند. مشاور رئیس سازمان سنجش افزود: ۱۶ خرداد ماه نیز آخرین مهلت انتخاب رشته آزمون کارشناسی ارشد خواهد بود و نتایج نهایی پذیرفته شدگان در این آزمون، نیمه اول شهریور ۱۴۰۲ اعلام می‌شود.

به گزارش اینلا، آزمون ورودی مقطع کارشناسی ارشد سال ۱۴۰۲ در روزهای پنجشنبه و جمعه مورخ ۱۱ و ۱۲ اسفند ماه توسط سازمان سنجش آموزش کشور برگزار شد.

در این آزمون تعداد ۴۷۰ هزار و ۵۲۸ داوطلب شرکت کردند و داوطلبان در پنج گروه آزمایشی علوم انسانی، علوم پایه، فنی مهندسی، کشاورزی و منابع طبیعی، هنر و دامپزشکی به رقابت پرداختند.

### برقراری نخستین پرواز شرکت هواپیمایی الجزیره در مسیر کویت– شیراز

نخستین پرواز هواپیمایی الجزیره در مسیر کویت - شیراز از روز ۱۴ خرداد در فرودگاه بین‌المللی شیراز انجام و از این پس در روزهای یکشنبه و چهارشنبه هر هفته ادامه دارد.

به گزارش ایرنا، «فخرالدین کشاورز» از برقراری پروازهای شرکت هواپیمایی الجزیره در فرودگاه بین‌المللی شیراز خبر داد.

مدیرکل فرودگاه‌های استان فارس گفت: با برنامه‌ریزی و هماهنگی‌های انجام شده در راستای افزایش پروازهای خارجی، شرکت هواپیمایی الجزیره از ۱۴ خرداد ۱۴۰۲ اقدام به برقراری پروازهای برنامه‌ای در مسیر کویت- شیراز- کویت کرده است. کشاورز با اعلام اینکه این پرواز با هواپیمای ایرباس ۳۲۰ انجام می‌شود، گفت: پروازهای این شرکت در روزهای یکشنبه و چهارشنبه هر هفته ساعت ۱۷ و ۲۵ دقیقه از مبدا کویت وارد فرودگاه شیراز می‌شود و ساعت ۱۸ و ۲۰ دقیقه شیراز را به مقصد کویت ترک می کند.

وی همچنین با اشاره اینکه ۱۱ شرکت هواپیمایی داخلی و خارجی در مسیر های بین المللی فرودگاه شیراز فعالیت پروازی دارند، افزود: ایران ایر با انجام ۲ پرواز در روز سه‌شنبه هر هفته در مسیر مذکور اقدام به جابه‌جایی مسافر می‌کند.

## آگهی مفقودی

**کد: ۱۰۸**

**بدینوسیله به اطلاع می‌رساند مفقودی قبض انبارهای متعلق به شرکت ماهسار تجارت ارس واقع در منطقه آزاد ارس از تاریخ ۱۴۰۰/۰۸/۰۱ به شماره‌های ۲۸۶۱۴۶ و ۲۸۷۲۰۲ و ۲۸۸۰۱۲ و ۲۹۵۴۶۷ و ۲۸۱۵۲۶ و ۲۸۹۹۵۷ و ۳۳۵۰۲۲ و ۳۳۵۴۴۷ مفقود گردیده و از درجه‌ی اعتبار ساقط می‌باشد.**

## فرهنگ و هنر

# آزادسازی خانه باقر خان مطالبه مردم آذربایجان از دولت



پنجره های کنده شده، سقف فرو ریخته و تمام اجزای ویران شده خانه که زمانی

روح مشروطه‌چی‌ها و آزادی‌خواهان دوران طلایی قاجار. سلسله‌ای که از کهن‌شهر تبریز برخاست و حفظ تمام اسناد و بناهایی که نشانی از آن روزها باشد، بر این شهر واجب است.

به گزارش فارس، تاریخ ایران زمین دو نیم است، قبل و بعد از مشروطیت. روح آزادی خواهی در ایران زمین از خانه مبارزانی چون ستارخان و باقرخان‌ها شروع می‌شود و سرتاسر ایران را می‌گیرد و اکنون خانه مبارز بزرگ آن، باقرخان خرابه ای بیش نیست و نیازمند احیا و مرمت فوری است.

هویت یک شهر با بناها و مکان‌های تاریخی آن شهر مشخص می‌شود. از طرفی بناها و اماکن تاریخی به فضای شهر، روح شهری خاصی می‌دهند که آن را از بقیه شهرها متفاج‌تر می‌کند.

روح شهری تبریز را با قدم زدن در کوچه‌ها و خیابان‌های تاریخی این کهن شهر می‌توان تا مغز استخوان حس کرد. مناظر و بناهای تاریخی شهر از محلات تاریخی درب‌دار گرفته تا دالان‌های توی در توی و شلوغ بازار، از بلندای ارگ علیشاه تا گنبد اجری شکل مسجد کبود، از کبوتران مسجد صاحب‌الامر تا بادگیرهای کوه‌های سرخ عون بن علی و همه و همه روح انسان را در این شهر بیدار می‌کنند. در کنار تمام این بناها، تبریز با خانه‌های تاریخی خود نیز زینبارد بقیه شهراست، خانه مشروطه، پروین، ختایی، نیکدل، استاد شهریار و بسیاری از خانه‌های دیگر که هر کدام سندی بر فرهنگ و ادب این کهن شهر است. اما در این میان گویا خانه شخصیتی اساطیری که مردم آذربایجان ارادت خاصی به آن دارند و در تاریخ خود به آن می‌بالند مورد بی مهری واقع شده و آن خانه، خانه باقرخان است خانه‌ای که در گذر بی رحمانه زمان به خرابه‌ای مبدل شده و چنان تاسف‌بار است که شاید نبود آن بهتر از بودنش به این شکل باشد. این تعدادی است بی رحمانه، ولی ای کاش روزگار آن خانه را سال‌ها قبل از ما می‌گرفت تا خود شاهد این روزهایش نباشند.

ستون‌های ریخته شده و نا استوار، در و

ایستادن ندارند، سقف خانه فرو ریخته و نهایتا یکی دو سال اگر این چنین پیش‌برورد هوسدا خواهد بود، تا با خاک یکسان شود. این خانه برای مانند، مئتمسانه کمک می‌خواهد نه برای خود که برای زنده نگهداشتن روح مشروطه‌چی‌ها و آزادی‌خواهان دوران طلایی قاجار. سلسله‌ای که از کهن‌شهر تبریز برخاست و حفظ تمام اسناد و بناهایی که نشانی از آن روزها باشد، بر این شهر واجب است.

هرچند خطه آذربایجان به آزادی خواهانش همچون ستارخان و باقرخان شهره دارد ولی این افراد شخصیت ملی دارند. چراغ مشروطه را از کوچه امیرخیزی و کوچه سالار دربندی که بعدها سالارملی در خیابان اسام نامیده شد، روشن کردند ولی نهایتا سرتاسر ایران را نورانی ساختند.

قدر دانستن گوشه خدمتی که باقرخان و همسنگری‌هایش در راه مشروطه برای ایران کردند، کافیسفت تا تمام پروژه‌ها و طرح‌های گردشگری را نیمه کاره رها و برای احیای این خانه از همین حالا شروع کرد که شاید فردا صبح خیلی دیر شده باشد. انصاف نیست چنین بی‌رحمانه با یادگار شخصی که ما تاریخ خود را به او و امثال ایشان مدیونیم، رفتار کنیم. چرا که از خشت به خشت این خانه تاریخ، هویت، استقامت و مبارزه طلبی می‌ی‌ارد.

# توسعه همکاری‌های دانشگاه صنعتی سهند با دانشگاه‌های ترکیه



تا از زیرساخت‌های آن مجموعه از قبیل ایجاد ارتباط با شرکت‌های معتبر بین‌المللی در زمینه مسائل فنی، مالی و مدیریتی برای توانمندسازی شرکت‌ها و مراکز تحقیقاتی مستقر در دانشگاه صنعتی سهند استفاده گردد.

راهکارهای اجرایی این همکاری‌ها از قبیل محل تامین هزینه‌ها و قوانین مرتبط در سطوح دانشگاهی و وزارتخانه‌ای مورد همفکری قرار گرفت که با توافق‌های حاصل شده و نظر مثبت روسای دانشگاه‌ها، مقرر شد ارتباط مستقیم روسای دانشکده‌ها و اعضای هیات علمی سهند در این باره‌یافته و همکاری‌ها در سطوح دانشکده‌ای پیاده‌سازی شود.

همچنین با توجه به تجربه‌های موفق سایر پارک بیلکنت و تکنوکت ایتو در مدیریت شرکت‌های صنعتی و گردش مالی بالای این مجموعه‌ها، توافق شد که از تجربیات این مجموعه‌ها در توانمندسازی مرکز رشد دانشگاه صنعتی سهند و راهاندازی پردیس علم و فناوری استفاده شود.

به نقل از روابط عمومی دانشگاه صنعتی سهند، با امضای قرارداد همکاری با سایر پارک بیلکنت، مقرر شد

# راه حلی برای حل بلاتکلیفی واردات آیفون وجود دارد؟



ایران ورود آیفون ۱۴ و مدل‌های بعد از آن

به عنوان کالای همراه مسافر و یا پستی از ابتدای اسفند امسال ممنوع اعلام شد.

اگرچه دلیل ممنوعیت واردات این گوشی کاملا مشخص نشد اما برخی معتقد بودند ممکن است امکان اتصال به اینترنت ماهواره ای (استارلینک) واقعیت نباشد، موضوعی که البته کارشناسان آن را تأیید نکردند. کارشناسان بر این باورند که بحث اتصال آیفون ۱۴ به اینترنت ماهواره ای (استارلینک) واقعیت ندارد و قابلیتی که این گوشی تلفن همراه دارد این است که کاربران می توانند در شرایط اضطراری آن هم نه در همه کشورها مانند آمریکا پیام کمک به شماره های اضطراری ارسال کنند تا با



#### نکات مهم آشپزی

### دلیل تلخ شدن خورش بادمجان

#### بادمجان‌های قدیمی یا خراب

بادمجان‌های قدیمی و خراب ممکن است تلخ شوند. بهتر است برای پخت خورش بادمجان، بادمجان‌های تازه و جوان را انتخاب کنید.

#### نشانه‌های بیماری

برخی از بیماری‌های قارچی و باکتریایی می‌توانند باعث تلخ شدن بادمجان شوند. بهتر است برای پخت خورش، بادمجان‌های سالم و بدون نشانه‌های آسیب را انتخاب کنید.

#### نحوه پخت

روش پخت خورش بادمجان نیز می‌تواند تأثیری بر تلخ شدن آن داشته باشد. برای جلوگیری از تلخ شدن خورش بادمجان، باید آن را به مدت کافی و با حرارت متوسط پخت کنید همچنین، پخت بادمجان با روش سرخ کردن نیز ممکن است به تلخ شدن آن منتهی شود.

#### راه‌های جلوگیری:

#### انتخاب بادمجان‌های تازه و سالم

مناظرلو که گفته شد، بادمجان‌های قدیمی و خراب ممکن است تلخ شوند. بنابراین، برای جلوگیری از این مشکل، بادمجان‌های تازه و سالم را انتخاب کنید.

#### استفاده از زرده تخم‌مرغ

برای جلوگیری از تلخ شدن خورش بادمجان، می‌توانید قبل از پخت، زرده تخم‌مرغ را به خورش اضافه کنید. این کار می‌تواند به دلیل حضور چربی و روغن در زرده تخم‌مرغ باعث کاهش تلخی خورش شود.

#### استفاده از نمک

برای جلوگیری از تلخ شدن خورش بادمجان، می‌توانید قبل از پخت، بادمجان‌ها را با نمک بپوشانید و برای چند دقیقه صبر کنید سپس با آب بشویید و به پخت خورش بپردازید قبل از پختن بادمجان، پوست آن‌ها را بردارید و آن‌ها را در آب نمک برای مدتی قرار دهید. سپس بادمجان‌ها را خارج کنید و از آن‌ها استفاده کنید.

برای حذف تلخی بادمجان، آن‌ها را پوست کرده و به صورت کامل یا شکسته، به نمک آغشته کنید و به مدت نیم ساعت در جایی قرار دهید تا آب آن‌ها خارج شود. سپس بادمجان‌ها را خشک کرده و آن‌ها را سرخ کنید. حتماً مطمئن شوید که تلخ نیستند.

همچنین، می‌توانید بادمجان‌ها را پس از پوست کردن به دو نیم تقسیم کنید، نمک بزنید و سپس در سینی قرار داده و آن را در آفتاب قرار دهید. پس از گذشت یک یا دو ساعت، آب از بادمجان‌ها خارج شده و شما می‌توانید آن‌ها را بشویید و خشک کنید. سپس بادمجان‌ها را سرخ کنید تا مطمئن شوید که تلخ نیستند.

#### استفاده از لیموی ترش

اضافه کردن یک قاشق چایخوری لیموی ترش به خورش، می‌تواند به جلوگیری از تلخ شدن آن کمک کند.

#### استفاده از شیر یا روغن

اضافه کردن یک قاشق چایخوری شیر یا روغن به خورش بادمجان، می‌تواند به کاهش تلخی آن کمک کند.

#### استفاده از روش پخت مناسب

برای جلوگیری از تلخ شدن خورش بادمجان، بهتر است از روش پخت مناسب استفاده کنید برای پخت خورش بادمجان، باید آن را به مدت کافی و با حرارت متوسط پخت کنید. همچنین، پخت بادمجان با روش سرخ کردن نیز ممکن است به تلخ شدن آن منتهی شود.

#### گرفتن تلخی بادمجان پس از پخت

اگر بادمجان شما کمی تلخ است،

می‌توانید با اضافه کردن چاشنی‌هایی مانند آبغوره، این مشکل را کمتر کنید.

راه دیگری که می‌توانید برای کاهش تلخی بادمجان استفاده کنید، این است که یک هویج یا سیب‌زمینی را درون غذا بپزید و به طور کامل بپزید. سپس آن را از قابلمه خارج کرده و دور بیندازید. این روش معمولاً مشکل تلخی بادمجان را حل می‌کند.

به علاوه، می‌توانید در تهیه غذاهایی مانند خورش بادمجان از روش دیگری استفاده کنید. در این روش، مقداری زعفران را با آب جوش دم کرده، سپس با مقداری شکر ترکیب کرده و به غذا اضافه کنید. البته باید توجه داشت که این روش در تمامی غذاها مناسب نیست و باید با دقت و با توجه به نوع غذا استفاده شود.

#### گرفتن تلخی بادمجان پس از سرخ کردن

اگر بادمجان را قبلاً سرخ کرده و درون فریزر قرار داده‌اید و حالا متوجه شده‌اید که بیش از حد تلخ شده است، بهتر است آن را از لیست غذاهای خود حذف کنید. زیرا در طب سنتی، بادمجان تلخ می‌تواند به کبد و صفرا آسیب برساند.

اگر تلخی بادمجان کم است، می‌توانید با استفاده از چاشنی‌هایی مانند آبغوره، کمی از طعم تلخی آن را کاهش دهید. اما اگر تلخی بسیار زیاد است، بهتر است آن را از استفاده در غذاهای خود اختصاص دهید. پخت بادمجان یکی از خوراکی‌هایی است که در تمام فصول سال، خصوصاً در فصل تابستان، مورد توجه خانواده‌ها قرار می‌گیرد. اما برای داشتن یک خورش بادمجان خوشمزه و بدون تلخی، باید از روش‌های مناسب پخت و استفاده از بادمجان‌های تازه و سالم استفاده کنید.

منبع: **بیتوته**



**پایگاه خبری تحلیلی عجب شیر پرس**

توانمندی در دانایی و آگاهی است.  
 رسانه‌ها ابزار آگاهی و دانایی اند.

[www.ajabshirpress.ir](http://www.ajabshirpress.ir)

**اوقات شرعی شهر تهران**

اذان صبح	طلوع آفتاب	اذان ظهر
۰۳:۰۳:۱۶	۰۴:۴۸:۳۷	۱۲:۰۳:۰۵
غروب آفتاب	اذان مغرب	نیمه شب شرعی
۱۹:۱۸:۰۲	۱۹:۳۹:۰۲	۲۳:۱۰:۳۹

**روزنامه سراسری فرهنگی – اقتصادی**

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: **جعفر شکوریان**  
 طراح: **موسسه پژواک کتاب آذربایجان**  
 سردبیر: **زیر نظر شورای نویسندگان**  
 مدیر اجرایی: **امید شکوریان**  
 چاپ: **کار و کارگر**

آدرس: تبریز - چایکنار - جنب مسجد پل سنگی - خیابان مناف زاده - مجتمع الماس ورودی دوم - طبقه چهارم  
 تلفن دفتر: ۳۶۵۵۸۷۸۵ - ۳۶۵۶۷۶۶۰ - ۳۶۵۵۹۹۴۳ (۰۴۱)  
 ۳۶۵۵۹۹۲۳ - ۳۶۵۵۲۹۰۵ - ۳۶۵۵۹۱۸۲  
 فاکس: ۳۶۵۶۶۲۸۸ - ۰۴۱  
 تلفن همراه: ۰۹۱۴۳۰۱۰۵۷۳  
 www.shakourian.com  
 j.shakourian@gmail.com  
 @Ajabshirdaily  
 t.me/AjabshirNewspaper

**عجب شیر روزنامه سراسری صبح ایران**  
 چهارشنبه ۱۷ خرداد ماه ۱۴۰۲ - سال نهم - شماره ۱۴۷۰

رئیس:

## پیشرفت موشکی کشور با تهدید دشمن متوقف نخواهد شد



رئیس جمهوری گفت: صنایع دفاعی و موشکی در ایران بومی شده است و وارداتی نیست.

به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی در مراسم رونمایی از موشک ایرفراسوت (هایپرسونیک) فتاح گفت: اولین مولفه قدرت و اقتدار ملت ایران در طول نهضت اسلامی تا به امروز ایمان است که پیشروندگی انقلاب و مردم عزیز را به رغم توطئه‌های دشمنان تضمین کرده است.

وی پاسداشت ایمان، امید و اقتدار ملی را امری مهم توصیف و با اشاره به دستاوردهای بزرگ و افتخار آمیز نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی که در سایه اهتمام به این مولفه‌ها حاصل شده است، تصریح کرد: صنایع دفاعی و موشکی در ایران اسلامی بر پایه علم و دانش روز بومی شده و وارداتی نیست که بتوان این صنعت پیشرفته و راهبردی را به حاشیه راند.

رئیس جمهور با اشاره به وضعیت دفاعی امروز کشور و مقایسه آن با دوران دفاع مقدس، خاطرنشان کرد: صنعت موشکی و دفاعی ما امروز در حالی پیشرفته است که در دوران دفاع مقدس قدرت دفاعی چندانی نداشتیم، اما با همت و مجاهدت فرزندان این سرزمین قدرت

برای چیست؟ ما موشک می‌سازیم تا مورد تعرض دشمنان قرار نگیریم؛ در حقیقت موشک برای موشک نزدن دشمنان است نه برای موشک زدن ما.

رئیس جمهور با تبیین نقش شهید حسن تهرانی مقدم در تولید قدرت موشکی برای ایران اسلامی و سختی‌ها و دشواری‌های او در این مسیر یادآور شد: شهید تهرانی مقدم بعد از شهادت شناخته شد، روزی که او حرکت در این مسیر را آغاز کرد می‌گفتند با این تحریم ما مگر امکان دارد؟ اما او همه تحریم‌ها را دور زد و آنها را بی اثر ساخت و به رغم همه تهدیدها و تحریم‌ها این کار بزرگ را انجام داد و توان امنیتی کشور را ارتقا بخشید.

رئیس با تمجید از بالندگی حوزه صنعت دفاعی و هسته ای کشور گفت: رونمایی امروز پیامی هم به سایر صنایع کشور دارد که چگونه صنایع دفاعی و هسته‌ای به رغم تهدیدها و تحریم‌های دشمنان پیشرفت کرده است اما در سایر بخش‌ها شاهد چنین پیشرفت و بالندگی نیستیم؟ لذا ضروری است این تلاش و تجربه به سایر صنایع نیز لبریز شود تا شاهد رشد و بالندگی آنها نیز شویم.

وی تأکید کرد: مطمئناً در صنعت خودروسازی و دیگر صنایع می‌توان از دستاوردها و درس‌های حوزه فناوری دفاعی استفاده کرد و با انجام کارهای بزرگ و ماندگار در زندگی مردم گره گشایی انجام داد.

رئیس جمهور ایمان و امید را از پیشران‌های اصلی پیشرفت کشور قلمداد و با تأکید بر لزوم وحدت، انسجام و همدلی همه ظرفیت‌ها از جمله دولت و نیروهای مسلح در این راستا، بیان کرد: دشمن از یکپارچگی و هم افزایی موجود که پیشرفت‌های کشور را رقم زده است صیانی است و خشم خود را در برخی عرصه‌ها بروز می‌دهد.

رئیس در پایان خطاب به دشمنان گفت: ممکن است شما از قدرت نظامی و دفاعی و رفاه در زندگی مردم ما خشمگین شوید، اما آنچه برای ما مهم و حائز اهمیت است کسب رضای خدا و تولید و آفرینش اقتدار برای نظام و کشور عزیزمان است.

مدیرکل حفاظت محیط زیست هرمزگان هشدار داد:

## ضرورت عزم ملی در برخورد با رهاسازی سوخت قاچاق



مدیرکل حفاظت محیط زیست هرمزگان گفت: رهاسازی سوخت قاچاق در تالاب‌ها و مناطق تحت حفاظت نیز ضربات جبران ناپذیری به حیط محیط زیست استان می‌زند.

به گزارش ایسنا، حبیب مسیحی تازیانی در نشست خبری، با اشاره به اینکه هفته محیط زیست امسال با شعار «نهضت ملی کاهش آلودگی‌های پلاستیکی» از امروز آغاز و تا ۲۲ خردادماه ادامه داد، اظهار کرد: سال گذشته بیش از ۱۰۰ خانه محیط زیست را در هرمزگان افتتاح کردیم که همگی با اهداف و برنامه‌های محیط زیست شکل گرفت تا در جهت ارتقا یادگیری‌ها و آموزش بتوانیم اقدامات زیربنایی انجام دهیم.

وی با اشاره به پدیده‌های گرد و غبار و ریزگردها، بیان کرد: در سال گذشته ۲۹۸ روز هوای پاک، ۵۷ روز به عنوان روزهای ناسالم برای گروه‌های حساس، ۴ روز ناسالم برای تمامی گروه‌ها و ۲ روز هوای آلوده و منجر به تعطیلی به ثبت رسید.

مسیحی با بیان اینکه در سال گذشته ۱۳ جلسه شرایط اضطرار در هرمزگان برگزار شد، خاطرنشان کرد: در حوزه آلودگی‌های آب و خاک و هوا نیز مدیریت و پایش از صنایع نیز شکل گرفت و در خصوص انباشت و انتقال پسماندهای صنعتی و حتی بازیافت برخی از آن‌ها نیز برنامه ریزی صورت گرفت.

وی ادامه داد: از ۴۲۹ صنایع مورد بازدید گرفته، ۱۵۱ اختطار مورد رفع آلودگی این واحدهای صنعتی صادر شد که ۲۵ مورد

ثبت رسیده است، عنوان کرد: هوشمندسازی مناطق تحت مدیریت از مهمترین برنامه‌های محیط زیست هرمزگان در سالجاری است تا بتوانیم امکان مدیریت و نظارت را بالا ببریم.

مسیحی با اشاره به اینکه سال گذشته درگیری بیماری در حیات وحش غرب هرمزگان صورت گرفت که با همکاری جوامع محلی و دستگاه‌های ذی ربط توانستیم این موضوع را کنترل کنیم، اظهار کرد: بحث آموزش و واکسیناسیون دام‌ها نیز از مهمترین اقداماتی بود که توانست در این موضوع گره گشا باشد و این معضل برطرف شد.

وی با بیان اینکه در این زمینه ۴۰ فرد دام در یکسال گذشته تلف شدند اما در سالجاری خوشبختانه موردی در این زمینه ثبت نشده است، افزود: در شرق هرمزگان دامداری با مشکلاتی همچون رهاسازی دام رو به رو است که معضلاتی همچون کاهش جمعیت غلفخوار و طعمه شدن پلنگ‌ها را به همراه دارد و به واسطه بیماری هم دام‌های زیادی تلف می‌شوند.

مدیرکل حفاظت محیط زیست هرمزگان با اشاره به اینکه علت حضور پلنگ در حادثه تصادف با خودرو در بندرخمیر در دست بررسی است، عنوان کرد: تاکنون ردی یا نشانه‌ای از حضور پلنگ در آن منطقه گزارش نشده بود و برای ما حایل بود.

وی با بیان اینکه انتشار بوی نامطبوع در غرب بندرعباس از واحدهای نفتی است و در حال پایش، پیگیری و جمع‌آوری مستندات هستیم، تصریح کرد: هر زمان به قطعیت برسیم که کدام واحد در این موضوع دخیل است به طور حتم به دستگاه قضایی معرفی خواهیم کرد.

مسیحی اضافه کرد: به ازای هر محیط بان بیش از ۵۰ هزار هکتار در هرمزگان به جز حیطه دریایی نیز مورد پایش قرار می‌گیرد که کار سخت و دشواری است.

وی با اشاره به اینکه در خصوص رهاسازی سوخت قاچاق در تالاب‌ها و مناطق تحت حفاظت نیز ضربات جبران ناپذیری به حیط محیط زیست استان می‌زند، خاطرنشان کرد: در تالاب شورشیرین میناب بیشترین آلودگی نفتی از قاچاق سوخت به ثبت رسیده است و درختان حرا دچار آسیب جدی شده و ذخیرگاه‌های جنگلی در حال آسیب شدید هستند و نیاز به عزم ملی و استانی برای جلوگیری از این معضل داریم.

## صندوق سرمایه‌گذاری بازنشستگی وارد بازار سرمایه می‌شود



رئیس سازمان بورس از ورود صندوق سرمایه‌گذاری بازنشستگی به بازار سرمایه در روزهای اتی خبر داد.

به گزارش مهر، مراسم افتتاحیه پانزدهمین نمایشگاه بین‌المللی صنعت مالی (بورس، بانک، بیمه، مالیات، و گمرک) در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی جمهوری اسلامی ایران برگزار شد. این نمایشگاه تا ۱۹ خرداد - به مدت چهار روز - دایر خواهد بود.

مراسم افتتاحیه با حضور رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار، رئیس سازمان توسعه تجارت ایران، مدیرعامل شرکت فارابی، مدیرعامل فولاد مبارکه اصفهان، رئیس بیمه مرکزی، معاون امور بانکی و بیمه‌ای و شرکت‌های دولتی وزارت امور اقتصاد و دارایی، رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس، وزیر امور اقتصاد و دارایی و اصحاب رسانه برگزار خواهد شد.

**ورود صندوق سرمایه‌گذاری بازنشستگی به بازار سرمایه تا چند روز آینده**

مجید عشقی در نمایشگاه صنعت مالی ایران گفت: سواد مالی یکی از مؤلفه‌های بسیار مهم در قرن حاضر است و ما هم در بازار سرمایه برای اولین بار برای ارتقای سواد مالی مرکز افکار سنجی را راه‌اندازی کرده‌ایم و براساس نتایج آن برای ارتقای سواد مالی برنامه‌ریزی می‌کنیم.

وی ادامه داد: در صنعت مالی بخش خصوصی جایگاه ویژه‌ای دارد و بخش عمده خدمات بازار سرمایه توسط بخش خصوصی اداره می‌شود و اگر خواهیم وضعیت را با ۱۰ سال گذشته مقایسه می‌کنیم می‌بینیم که

در بخش کارگزاری در دهه گذشته ۱۰ کارگزاری برتر کارگزاری بانکی هستند اما امروز کارگزاری بخش خصوصی این جایگاه را گرفته‌اند.

رئیس سازمان بورس با بیان اینکه در چند سال گذشته اکثر نوآوری‌ها در صنعت مالی توسط بخش خصوصی انجام شده‌است، گفت: معتقدم که افزایش مشارکت مردم و مردمی‌سازی اقتصاد کشور تنها راه تحول رشد تولید در کشور است و از این یکی از کارویژه‌ها ما پذیرش بخش خصوصی در بازار سرمایه است تا به رشد تولید کمک کنیم.

معاون وزیر اقتصاد افزود: به انتشار اوراق بدهی شرکتی تأکید داریم از این رو سال گذشته انتشار این اوراق به سه برابر رسید که امسال هم انتشار اوراق بدهی شرکتی را برای تأمین مالی تولید افزایش می‌دهیم و در دو ماه گذشته حجم بالایی موافقت اصولی بخش خصوصی

نشانه آژیک: ۱۴۶۸۸۸۳ (روزنامه عجب شیر)

شماره: ۳۴-۲۵-۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰/۲۰۰۲۰۰۱۷/استاد/مناقسه

**فراخوان مناقسه عمومی یک مرحله‌ای** (نوبت دوم)

**تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۳/۱۶**  
**تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۳/۱۷**

سازمان جهادکشاورزی استان آذربایجان شرقی در نظر دارد انجام پروژه‌های با مشخصات ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقسه شامل دریافت اسناد مناقسه، ارائه پیشنهاد مناقسه‌گران و گشایش پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) انجام خواهد شد؛ لازم است مناقسه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی به منظور شرکت در مناقسه را محقق سازند.

ردیف	۱- موضوع مناقسه‌ها:	برآورد اولیه (ریال)	مبلغ تضمین (میلیون ریال)
۱-۱	تجدید احداث، تکمیل و بهسازی کانال‌های آبرسانی کشاورزی روستای افیل (فاز اول دوم) شهرستان اهر.	۲۹,۰۹۵,۳۸۸,۶۱۷	۱۵۰۰
۲-۱	تجدید احداث، تکمیل و بهسازی کانال‌های آبرسانی کشاورزی روستای گزین داش خاروانا شهرستان ورزقان.	۲۴,۱۶۳,۹۱۳,۳۰۶	۱۲۰۸
۳-۱	تجدید احداث، تکمیل و بهسازی کانال‌های آبرسانی کشاورزی روستای علی بیگ کندی شهرستان چارویماق.	۲۰,۰۲۳,۲۸۷,۶۶۰	۱۰۰۳
۴-۱	تجدید احداث، تکمیل و بهسازی کانال‌های آبرسانی کشاورزی روستای تازه کندبکرآبادشهرستان ورزقان.	۱۶,۴۸۹,۴۰۶,۶۷۶	۸۲۵
۵-۱	تجدید احداث، تکمیل و بهسازی کانال‌های آبرسانی کشاورزی روستای داش کسن شهرستان ورزقان.	۱۶,۱۶۳,۵۷۶,۴۲۳	۸۰۸
۶-۱	تجدید احداث، تکمیل و بهسازی کانال‌های آبرسانی کشاورزی روستای سلوک شهرستان هشترود.	۱۶,۰۰۱,۶۴۶,۲۸۳	۸۰۰
۷-۱	تجدید احداث، تکمیل و بهسازی کانال‌های آبرسانی کشاورزی روستای قلیچی شهرستان هوراند.	۱۵,۹۹۹,۱۸۶,۵۶۸	۸۰۰
۸-۱	احداث کانال آبیاری آغ بره روستای ورجوی و نواقصات شهرستان مراغه.	۳۵,۳۸۱,۰۷۹,۵۱۲	۱۷۷۰
۹-۱	احداث ادامه کانال آبیاری قومازلر روستای آخوند قشلاق شهرستان بناب.	۳۵,۳۳۳,۱۵۰,۰۱۳	۱۷۶۲
۱۰-۱	احداث کانال آبیاری ایل اریخ اشراق شهرستان اهر.	۳۱,۶۱۱,۶۷۳,۶۵۶	۱۵۸۰

- ۲- برآورد کلی مناقسه‌ها (موضوع ردیف ۱):** مطابق جدول (موضوع ردیف ۱) و بر اساس فهراس بهاء سال ۱۴۰۲ بدون تعدیل.
- ۳- پایه و رشته پیمانکار شرکت کننده:** پایه ۵ و به بالای رشته آب.
- ۴- کارفرما:** سازمان جهادکشاورزی استان آذربایجان شرقی.
- ۵- زمان انتشار آگهی در سامانه ستاد:** راس ساعت ۱۴:۰۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۱۷ تعیین گردید.
- ۶- آخرین مهلت زمانی دریافت اسنادمناقسه از سامانه ستاد:** حداکثرات ساعت ۱۴:۰۰ روزسه شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۲۳ تعیین گردید.
- ۷- آخرین مهلت زمانی ارائه پیشنهاد توسط مناقسه‌گران از طریق سامانه ستاد:** مناقسه‌گران بایستی کلیه اسناد مناقسه (پاکت‌های الف، ب، ج) را حداکثر تا ساعت ۱۴:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۰۳ در سامانه ستاد بارگذاری و در مناقسه شرکت نمایند.
- ۸- نوع و مبلغ تضمین:** مناقسه‌گران بایستی وفق «آئین نامه تضمین برای معاملات دولتی به شماره ۱/۲۳۴۰۲ ات ۵/۰۶۵۹۸/۵/۲۲-۱۳۹۴/۰۹/۲۲ مصوب هیأت محترم وزیران» برای شرکت در فرآیند ارجاع کار (شرکت در مناقسه)، ضمانت نامه معتبر برای بندهای موضوع ردیف (۱) به ترتیب مندرج در جدول؛ تهیه و ضمن بارگذاری آن در سامانه ستاد، اصل ضمانت نامه (پاکت الف) خود را حداکثر تا آخرین مهلت روزتعیین شده برای بارگذاری (موضوع ردیف ۷) به نشانی: تبریز - خیابان آزادی - حدفاصل میدان جهادوچهارراه لاله - ساختمان شماره یک سازمان جهاد کشاورزی استان آذربایجان شرقی - اداره امور پیمانها و قراردادها - اتاق ۲۳۰ بصورت فیزیکی تحویل نمایند.
- ۹- زمان گشایش پیشنهادها در سامانه ستاد:** جلسه کمیسیون مناقصات برای گشایش پیشنهادها، بررسی اسناد مناقسه، ارزیابی مالی و تعیین برنده مناقسه راس ساعت ۱۰:۰۰ صبح روزهای دوشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۰۵ - چهارشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۰۷ در محل اتاق جلسه شماره (۴۳۹) تشکیل و به ترتیب پیشنهادهای مربوط به ردیف‌های: ((۱-۱)الی (۵-۱)) - ((۱-۱)الی (۱۰-۱)) را گشایش خواهد نمود؛ و نمایندگان شرکت‌ها با در دست داشتن معرفی نامه کتبی و معتبر می‌توانند در هنگام گشایش پیشنهادها در جلسه حضور داشته باشند.
- ۱۰- اطلاعات تماس دستگاه مناقسه گزار:** ۰۴۱-۳۴۴۹۴۴۳۲ جناب آقای مهندس گلچین.

## کمیسیون مناقصات سازمان جهادکشاورزی استان آذربایجان شرقی